ПРОТОКОЛ № 158
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

20 декабря 2021 года	 					    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: А.И. Бусурин
Члены Комиссии:
- М.И. Каров;
- С.В. Сухнева;
- А.В. Латышонок.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса об отказе контрагента от заключения договора на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
2. О повторном заключении договора подряда на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 186-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. Рассмотрение вопроса об отказе контрагента от заключения договора на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК».
10 декабря 2021 г. комиссией по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» было принято решение о заключение договора подряда на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» с ИП Кириленко А.П., в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (оформлено протоколом заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» № 154 от 10.12.2021). В адрес ИП Кириленко А.П. был направлен проект договора подряда.
17 декабря 2021 г. в адрес АО «ЮРЭСК» поступило письмо от ИП Кириленко А.П. (исх. №17 от 16.21.21), в котором он отказывается от заключения договора на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Учитывая изложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Отменить решение, принятое комиссией по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» о заключении договора подряда на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» с единственным поставщиком (подрядчиком) ИП Кириленко А.П. (первый вопрос повестки дня протокола заседания комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» № 154 от 10.12.2021).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
По второму вопросу повестки дня:
2. О повторном заключении договора подряда на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 186-2021).
2.1. Принимая во внимание, что при проведении открытого запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполнение ремонта административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» (реестровый номер: 155-2021) все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией и принято решение применить другой способ закупки - осуществить закупку работ по ремонту административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» у единственного поставщика (подрядчика) (протокол заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» № 142 от 16.11.2021 года), а также то, что решение о заключении договора подряда на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» с единственным поставщиком (подрядчиком) - ИП Кириленко А.П. было отменено (протокол заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» № 158 от 20.12.2021 года), комиссия по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» приняла следующее решение.
Согласно пп. 23 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если при проведении конкурентной закупки все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор подряда на ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
·  Подрядчик: ООО «РемКом» (адрес места нахождения: 628263, Россия, ХМАО - Югра, г. Югорск, СНТ ул. Цветочная 10, д.98; ИНН 8615003508, КПП 861501001; ОГРН 1168617070621);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: ремонт административного здания Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок выполнения работ:
· начало выполнения работ – с даты заключения договора;
· окончание выполнения работ – не позднее 31.12.2021 года;
· [bookmark: _GoBack]Место выполнения работ: Тюменская область, ХМАО - Югра,  г. Югорск, ул. Геологов, д. 8 (административное здание «База электрических сетей» (инв. номер 000007914));
· Цена договора: 2 790 000 (два миллиона семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
· Порядок оплаты: оплата фактически выполненных работ не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (по форме КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3) и получения Заказчиком оригинала счета, счета-фактуры (при наличии), оформленных надлежащим образом.
· Гарантийный срок на выполненные работы - не менее 24 (двадцати четырех) месяцев. Срок гарантии на оборудование и материалы- не менее срока, установленного заводом изготовителем;
· Обеспечение исполнения договора – 5 (пять)% от цены договора.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 20 декабря 2021 года.

	Председатель Комиссии
	А.И. Бусурин ______________________

Члены комиссии:

М.И. Каров _______________________

С.В. Сухнева ______________________

А.В. Латышонок ____________________